
         
UCHWAŁA NR XVI/107/2025 

RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i przedszkoli, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Rypin 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 6 pkt 1i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – 

Karta Nauczyciela  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.1.) i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                                

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.2), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/316/2018 Rady Miasta Rypin z dnia 12 marca 2018 roku w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Rypin                

§ 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy lub nauczycielowi 

opiekującemu się oddziałem przedszkolnym, przysługuje dodatek w wysokości 500,00 zł”. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego                              

i wchodzi w życie z dniem 01.09.2025 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

                

         Jarosław Nowatkowski 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r., poz. 1871. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r., poz. 1572; Dz.U. z 2024 r., poz. 1940. 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Określenie, stawek dodatku funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasta Rypin. 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - 

"art. 6. Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną 

strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli, w drodze regulaminu: 

1) wysokość stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz szczegółowe warunki przyznawania tych 

dodatków, z zastrzeżeniem art. 33-34a, 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3, 

3) wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile nie zostały 

one określone w ustawie lub w odrębnych przepisach 

- w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli, składające się ze składników, o których mowa w ust. 1, 

odpowiadały na obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego, co najmniej średnim 

wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa w ust. 3.". 

"art. 6a. Regulamin podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli." 

Zaproponowane w projekcie uchwały zmiany dotyczą zwiększenia dodatków funkcyjnych. 

Projekt uchwały był przekazany do uzgodnienia związkom zawodowym. 

W stosunku do obecnie obowiązującej uchwały wprowadzane zmiany dotyczą zmiany wysokości dodatku 

funkcyjnego nauczycielowi pełniącemu funkcję wychowawcy klasy oraz nauczycielowi opiekującemu się 

oddziałem przedszkolnym tj. zwiększenia z 300 zł do 500 zł. 

 

 


		2025-05-30T08:09:01+0200




